АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня 2019 года № 457

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 30.07.2014 № 503

Руководствуясь постановлением Правительства Сахалинской области от
06.08.2013  №  428  «Об  утверждении  государственной  программы
Сахалинской  области  «Обеспечение  населения  Сахалинской  области
качественным  жильем»,  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 30.07.2019 № 503 (в редакции
от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246, от 28.05.2015 № 348, от 14.10.2015
№ 707,  от  08.12.2015 № 825,  от  10.03.2016 № 210,  от  28.04.2016 № 343,
от 05.05.2016 № 362, от 15.08.2016 № 634, от 15.08.2016 № 630, от 24.10.2016
№ 759,  от  15.06.2017 № 383,  от  04.07.2017 № 433,  от  07.07.2017 № 445,
от 03.08.2017 № 526, от 31.08.2017 № 636, от 12.10.2017 № 772, от 02.11.2017
№ 872, от 08.11.2017 № 883, от 15.12.2017 № 1074, от 27.02.2018 № 205,
от 27.02.2018 № 207, от 02.07.2018 № 628, от 27.05.2019 № 374, от 27.05.2019
№  375)  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Обеспечение
населения  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
качественным жильем» следующие изменения:

1.1. Раздел «Целевые показатели (индикаторы)  программы» и раздел
«Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

2

Целевые
показатели
(индикаторы)
программы

1. Объем ввода жилья (в год);
2. Годовой объем построенного (введенного в
эксплуатацию)/приобретенного жилья с привлечением
средств областного бюджета (в год);
3. Обеспеченность градостроительной документацией
(с нарастающим итогом на конец года);
4. Количество земельных участков, обустроенных
инженерной и транспортной инфраструктурой,
предназначенных для бесплатного предоставления
семьям, имеющих трех и более детей (комплексное
обустройство земельных участков) (в год);
5. Доля аварийного жилищного фонда в общем объеме
жилищного фонда, % (с понижающим итогом на конец
года);
6. Количество квадратных метров расселенного
аварийного жилищного фонда;
7. Площадь аварийного жилого фонда (с понижающим
итогом на конец реализации программы);
8. Количество граждан, расселенных из аварийного
жилищного фонда;
9. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся
на 1 жителя к концу года (с нарастающим итогом на
конец реализации программы);
10.Количество проведенных научно-исследовательских
и опытно-конструкторских работ (за весь период
реализации программы);
11.Количество объектов, завершенных строительством
(реконструкцией) (за весь период реализации
программы);
12.Количество созданных (реконструируемых) систем
инженерного и транспортного обеспечения земельных
участков, предназначенных для жилищного,
общественно-делового и промышленного строительства
к отдельным территориям, не имеющим инженерной
инфраструктуры в соответствии с потребностями
жилищного общественно-делового и промышленного
строительства муниципального образования
Сахалинской области (в год);
13.Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья,
неиспользуемых и бесхозяйных объектов
производственного и непроизводственного назначения

3

(в год);
14.Общее число молодых семей, улучшивших
жилищные условия, в том числе с помощью ипотечных
кредитов (займов) (с нарастающим итогом на конец
года);
15.Доля молодых семей, улучшивших жилищные
условия с учетом государственной поддержки, от
общего числа молодых семей, желающих улучшить
жилищные условия на условиях Программы (с
нарастающим итогом на конец года);
16.Количество молодых семей, которые получат
дополнительную социальную выплату, ранее
участвовавших в Программе (в год);
17.Количество молодых семей, получивших
свидетельства о праве на получение социальной
выплаты на приобретение (строительство) жилого
помещения в год);
18.Доля молодых семей, получивших свидетельства о
праве на получение социальной выплаты на
приобретение (строительство) жилого помещения, в
общем количестве молодых семей, нуждающихся в
улучшении жилищных условий по состоянию на 1
января 2015 года по Сахалинской области (с
нарастающим итогом на конец года);
19.Доля врачей, обеспеченных жильем;
20.Штатная численность врачей ГБУЗ «Ногликская
ЦРБ» (с нарастающим итогом на конец года);
21.Приобретение служебного жилья для врачей -
специалистов ГБУЗ «Ногликская ЦРБ» (в год);
22.Количество врачей-специалистов, обеспеченных
квартирами, чел. (в год);
23.Количество приобретенных помещений (в год).

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

1. Объем ввода жилья (в год) – не менее 85,7 тыс. кв.м.
за срок реализации программы;
2. Годовой объем построенного (введенного в
эксплуатацию)/приобретенного жилья с привлечением
средств областного бюджета (в год) – не менее 5 тыс. кв.
м. в год;
3. Обеспеченность градостроительной документацией
(с нарастающим итогом на конец года) – 100%;
4. Количество земельных участков, обустроенных

4

инженерной и транспортной инфраструктурой,
предназначенных для бесплатного предоставления
семьям, имеющих трех и более детей (комплексное
обустройство земельных участков) (в год) – не менее 3
земельных участков в год;
5. Доля аварийного жилищного фонда в общем объеме
жилищного фонда, % (с понижающим итогом на конец
года) – менее 2%;
6. Количество квадратных метров расселенного
аварийного жилищного фонда – не менее 3 тыс. кв.м. в
год;
7. Площадь аварийного жилого фонда (с понижающим
итогом на конец реализации программы) – не более
2000 кв.м.;
8. Количество граждан, расселенных из аварийного
жилищного фонда – не менее 0,1 тыс. в год;
9. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся
на 1 жителя к концу года (с нарастающим итогом на
конец реализации программы) – не менее 26,5 кв.м.;
10.Количество проведенных научно-исследовательских
и опытно-конструкторских работ – не менее 3 работ за
весь период реализации программы;
11.Количество объектов, завершенных строительством
(реконструкцией) (в год) – не менее 2 здания за весь
период реализации программы;
12.Количество созданных (реконструируемых) систем
инженерного и транспортного обеспечения земельных
участков, предназначенных для жилищного,
общественно-делового и промышленного строительства
к отдельным территориям, не имеющим инженерной
инфраструктуры в соответствии с потребностями
жилищного общественно-делового и промышленного
строительства муниципального образования
Сахалинской области (в год) – не менее 1;
13.Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья,
неиспользуемых и бесхозяйных объектов
производственного и непроизводственного назначения
(в год) – не менее 3 тыс. кв. м в год;
14.Общее число молодых семей, улучшивших
жилищные условия, в том числе с помощью ипотечных
кредитов (займов) (с нарастающим итогом на конец

5

года) – не менее 5 семей в год;
15.Доля молодых семей, улучшивших жилищные
условия с учетом государственной поддержки, от
общего числа молодых семей, желающих улучшить
жилищные условия на условиях Программы (с
нарастающим итогом на конец года) - 17%;
16.Количество молодых семей, которые получат
дополнительную социальную выплату, ранее
участвовавших в Программе (в год) – 5 семей в год;
17.Количество молодых семей, получивших
свидетельства о праве на получение социальной
выплаты на приобретение (строительство) жилого
помещения в год) – 5 семей в год;
18.Доля молодых семей, получивших свидетельства о
праве на получение социальной выплаты на
приобретение (строительство) жилого помещения, в
общем количестве молодых семей, нуждающихся в
улучшении жилищных условий по состоянию на 1
января 2015 года по Сахалинской области (с
нарастающим итогом на конец года) – 0,5%;
19.Доля врачей, обеспеченных жильем – 89,47% (34
человека);
20.Штатная численность врачей ГБУЗ «Ногликская
ЦРБ» (с нарастающим итогом на конец года) – 42
человека;
21.Приобретение служебного жилья для врачей -
специалистов ГБУЗ «Ногликская ЦРБ» (в год) – 2
квартиры;
22.Количество врачей-специалистов, обеспеченных
квартирами, чел. (в год) – 2 человека;
23.Количество приобретенных помещений (в год) – 1
квартира.

1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«Раздел 3 Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач

муниципальной программы
Основными  показателями  (индикаторами)  реализации  программы

являются:
1. Объем ввода жилья (в год);
2. Годовой  объем  построенного  (введенного  в

эксплуатацию)/приобретенного  жилья  с  привлечением  средств  областного

6

бюджета
(в год);

3. Обеспеченность  градостроительной  документацией  (с
нарастающим итогом на конец года);

4. Количество  земельных  участков,  обустроенных  инженерной  и
транспортной  инфраструктурой,  предназначенных  для  бесплатного
предоставления  семьям,  имеющих  трех  и  более  детей  (комплексное
обустройство земельных участков) (в год);

5. Доля  аварийного  жилищного  фонда  в  общем  объеме  жилищного
фонда, % (с понижающим итогом на конец года);

6. Количество  квадратных  метров  расселенного  аварийного
жилищного фонда;

7. Площадь  аварийного  жилого  фонда  (с  понижающим  итогом  на
конец года);

8. Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда;
9. Общая площадь жилых помещений,  приходящаяся на 1 жителя к

концу года (с нарастающим итогом на конец года);
10. Количество  проведенных  научно-исследовательских  и  опытно-

конструкторских работ (в год);
11. Количество  объектов,  завершенных  строительством

(реконструкцией) (в год);
12. Количество созданных (реконструируемых) систем инженерного и

транспортного  обеспечения  земельных  участков,  предназначенных  для
жилищного,  общественно-делового  и  промышленного  строительства  к
отдельным  территориям,  не  имеющим  инженерной  инфраструктуры  в
соответствии  с  потребностями  жилищного  общественно-делового  и
промышленного  строительства  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» (в год);

13. Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, неиспользуемых
и  бесхозяйных  объектов  производственного  и  непроизводственного
назначения (в год);

14. Общее число молодых семей,  улучшивших жилищные условия,  в
том числе с помощью ипотечных кредитов (займов) (с нарастающим итогом
на конец года);

15. Доля  молодых  семей,  улучшивших  жилищные  условия  с  учетом
государственной  поддержки,  от  общего  числа  молодых  семей,  желающих
улучшить  жилищные  условия  на  условиях  Программы  (с  нарастающим
итогом на конец года);

16. Количество  молодых  семей,  которые  получат  дополнительную
социальную выплату, ранее участвовавших в Программе (в год);

7

17. Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на
получение  социальной  выплаты  на  приобретение  (строительство)  жилого
помещения в год);

18. Доля  молодых  семей,  получивших  свидетельства  о  праве  на
получение  социальной  выплаты  на  приобретение  (строительство)  жилого
помещения, в общем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении
жилищных условий по  состоянию на  1  января  2015  года  по  Сахалинской
области (с нарастающим итогом на конец года);

19. Доля врачей, обеспеченных жильем;
20. Штатная  численность  врачей  ГБУЗ  «Ногликская  ЦРБ»  (с

нарастающим итогом на конец года);
21. Приобретение служебного жилья для врачей - специалистов ГБУЗ

«Ногликская ЦРБ» (в год);
22. Количество врачей-специалистов,  обеспеченных квартирами, чел.

(в год);
23. Количество приобретенных помещений (в год).
Сведения  об  индикаторах  цели  и  показателях  Программы  с

формированием плановых значений по годам ее реализации представлены в
Приложении 1 Программы».

1.3. Приложение  1  к  муниципальной  программе  изложить  в  новой
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
первого  вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е